



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
17 DE MAIO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 88

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 129 de 17 de Março de 2021, publicado em 18/03/2021, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 005/2021-SRP, para Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de material de consumo odontológico com a finalidade de ampliar o acesso às ações e serviços de promoção, prevenção e recuperação da saúde bucal, através de medidas individuais coletivas e mediante o estabelecimento de vínculo territorial e atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde da Família e Policlínica Municipal, por um período de 12 meses. Empresas vencedoras:

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 02.421.679/0001-18 LOCALIZADO ESTRADA VELHA DA MURIÇOCA LOTEAMENTO VILA MARISA LOTE Nº 09 EDIFÍCIO SÃO MIGUEL ARCANJO SALA 09 SÃO MARCOS SALVADOR - BAHIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
13	Agulha gengival 30 curta	Caixas	250	R\$ 34,53	R\$ 8.632,50	PROCARE

Valor total R\$ 8.632,50 (oito mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 71.505.564/0001-24, sediada a Rua Erê, nº 34 - 1º Andar - Bairro Prado - BH/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Ácido fosfórico 37%, gel de base aquosa contendo ácido fosfórico 37% de baixa viscosidade e com propriedade xotrópica com corante azul-claro, para condicionamento de esmalte e dentina, seringa 3 g. Pacote com 3 unidades.	Pacotes	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00	MAQUIRA
3	Anestésico tópico para aplicação tópica oral ou na mucosa, com 200 mg/g de benzocaína, frasco com 12 g.	Frascos	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00	DFL
5	Pasta profilática com flúor bisnaga 90 GR	Unidades	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00	MAQUIRA
6	Resina composta para dentes anterior e posterior EA1	Tubos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DFL
7	Resina composta para dentes anterior e posterior EA2	Tubos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DFL
8	Resina composta para dentes anterior e posterior EA3,5	Tubos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DFL
10	Resina composta fluida fotopolimerizável	Tubos	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50	MAQUIRA
11	Anestésico 3% com vaso	Caixas	520	R\$ 69,79	R\$ 36.290,80	PHARMACEUTICAL
17	Broca 1034	Unidades	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00	MICRODONT
18	Adesivo dentinaro	Frascos	40	R\$ 12,44	R\$ 497,60	MAQUIRA

Valor total R\$ 42.542,90 (quarenta e dois mil quinhentos e quarenta e dois reais e noventa centavos)

MMH MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 29.297.237/0001-68 LOCALIZADO RUA LEONEL BRITO Nº 05 CASA CENTRO LAGE BAHIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	Máscara descartável, filtro triplo, hipoalergênica, com elástico caixa com 50 unidades	Caixas	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	DESCARPACK
14	Carbono de restauração	Pacotes	300	R\$ 1,86	R\$ 558,00	PREVEN
15	Tira poliéster	Pacotes	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	PREVEN
21	Pulpo sam cimento provisório	Caixas	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	BIODINAMICA
22	Matriz metálica 7 mm	Unidades	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40	PREVEN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
17 DE MAIO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 88

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

23	Matriz metálica 5 mm	Unidades	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40	PREVEN
26	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 20cm, características adicionais, curvo, tipo uso reutilizável e autoclavável	Unidades	3	R\$ 36,19	R\$ 108,57	FAVA
27	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 16cm, características adicionais, reto, tipo uso reutilizável e autoclavável	Unidades	3	R\$ 39,74	R\$ 119,22	FAVA
28	Cabo Bisturi, material em aço inoxidável, tamanho nº 3, aplicação cirurgia, comprimento 17cm	Unidades	2	R\$ 11,37	R\$ 22,74	FAVA
29	Cabo Bisturi, material em aço inoxidável, tamanho nº 4, aplicação cirurgia, comprimento 17cm	Unidades	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40	FAVA

Valor total R\$ 4.459,73 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos)

PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 30.960.128/0001-68 LOCALIZADO RUA COSTA BRITO, 348- TÉRREO-CENTRO- JEQUIE/ BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	Roleta de Algodão- pacote com 100 und - produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; formato cilíndrico e consistência macia. Para afastamento de bochecha	Pacotes	450	R\$ 2,65	R\$ 1.192,50	SSPLUS
4	Ionômero de vidro A3 conteúdo 1franco de cimento em pó de 10g, 1frasco de líquido de 8g, 1dosador de pó, 1bloco de espátulação	Caixas	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	MAQUIRA
16	Tira lixa	Pacotes	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00	MAQUIRA
20	Hidróxido de cálcio cimento	Caixas	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	MAQUIRA

Valor total R\$ 9.517,50 (nove mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 11 de Maio de 2021.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
17 DE MAIO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 88

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SRP

OBJETO: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual de material de consumo odontológico com a finalidade de ampliar o acesso às ações e serviços de promoção, prevenção e recuperação da saúde bucal, através de medidas individuais coletivas e mediante o estabelecimento de vínculo territorial e atender os consultórios odontológicos das Unidades de Saúde da Família e Policlínica Municipal, por um período de 12 meses

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 11/05/2021, do Lote a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 02.421.679/0001-18 LOCALIZADO ESTRADA VELHA DA MURIÇOCA LOTEAMENTO VILA MARISA LOTE 06 Nº 09 EDIFÍCIO SÃO MIGUEL ARCANJO SALA 09 SÃO MARCOS SALVADOR – BAHIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
13	Agulha gengival 30 curta	Caixas	250	R\$ 34,53	R\$ 8.632,50	PROCARE

Valor total R\$ 8.632,50 (oito mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 71.505.564/0001-24, sediada a Rua Erê, nº 34 – 1º Andar – Bairro Prado – BH/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Ácido fosfórico 37%, gel de base aquosa contendo ácido fosfórico 37% de baixa viscosidade e com propriedade xotrópica com corante azul-claro, para condicionamento de esmalte e dentina, seringa 3 g. Pacote com 3 unidades.	Pacotes	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00	MAQUIRA
3	Anestésico tópico para aplicação tópica oral ou na mucosa, com 200 mg/g de benzocaína, frasco com 12 g.	Frascos	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00	DFL
5	Pasta profilática com flúor bisnaga 90 GR	Unidades	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00	MAQUIRA
6	Resina composta para dentes anterior e posterior EA1	Tubos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DFL
7	Resina composta para dentes anterior e posterior EA2	Tubos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DFL
8	Resina composta para dentes anterior e posterior EA3,5	Tubos	100	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DFL
10	Resina composta fluida fotopolimerizável	Tubos	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50	MAQUIRA
11	Anestésico 3% com vaso	Caixas	520	R\$ 69,79	R\$ 36.290,80	PHARMACEUTICAL
17	Broca 1034	Unidades	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00	MICRODONT
18	Adesivo dentinaro	Frascos	40	R\$ 12,44	R\$ 497,60	MAQUIRA

Valor total R\$ 42.542,90 (quarenta e dois mil quinhentos e quarenta e dois reais e noventa centavos)

MMH MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 29.297.237/0001-68 LOCALIZADO RUA LEONEL BRITO Nº 05 CASA CENTRO LAGE BAHIA.



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
17 DE MAIO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 88

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
9	Máscara descartável, filtro triplo, hipoalergênica, com elástico caixa com 50 unidades	Caixas	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	DESCARPAC K
14	Carbônico de restauração	Pacotes	300	R\$ 1,86	R\$ 558,00	PREVEN
15	Tira poliéster	Pacotes	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	PREVEN
21	Pulpo sam cimento provisório	Caixas	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	BIOIDINAMICA
22	Matriz metálica 7 mm	Unidades	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40	PREVEN
23	Matriz metálica 5 mm	Unidades	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40	PREVEN
26	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 20cm, características adicionais, curvo, tipo uso reutilizável e autoclavável	Unidades	3	R\$ 36,19	R\$ 108,57	FAVA
27	Porta Agulha, material em aço inoxidável, comprimento 16cm, características adicionais, reto, tipo uso reutilizável e autoclavável	Unidades	3	R\$ 39,74	R\$ 119,22	FAVA
28	Cabo Bisturi, material em aço inoxidável, tamanho nº 3, aplicação cirurgia, comprimento 17cm	Unidades	2	R\$ 11,37	R\$ 22,74	FAVA
29	Cabo Bisturi, material em aço inoxidável, tamanho nº 4, aplicação cirurgia, comprimento 17cm	Unidades	2	R\$ 12,20	R\$ 24,40	FAVA

Valor total R\$ 4.459,73 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos)

PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 30.960.128/0001-68 LOCALIZADO RUA COSTA BRITO, 348- TÉRREO-CENTRO- JEQUIE/ BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	Roleta de Algodão- pacote com 100 und - produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; formato cilíndrico e consistência macia. Para afastamento de bochecha	Pacotes	450	R\$ 2,65	R\$ 1.192,50	SSPLUS
4	Ionômero de vidro A3 conteúdo 1franco de cimento em pó de 10g, 1frasco de líquido de 8g, 1dosador de pó, 1bloco de espátula	Caixas	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	MAQUIRA
16	Tira lixa	Pacotes	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00	MAQUIRA
20	Hidróxido de cálcio cimento	Caixas	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	MAQUIRA

Valor total R\$ 9.517,50 (nove mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 12 de Maio de 2021
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal